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1.

Z Rady Miejskiej.

W  dniu  13 stycznia, br. odbyło się pierw sze 
w tym  roku posiedzenie Rady M iejskiej przy 
udziale 54 radnych , o raz 5-ciu członków  M agi
s tra tu , n a  k tórem  w ybrano P rezydjum  n a  rok 
bieżący w sk ładzie następu jącym :

1) P rezes — K azim ierz Beyer, w ybrany po
nownie.

2) I. W iceprezes — W incenty  B anach.
3) II. W iceprezes — p. K onrad Fiedler.
4) III. W iceprezes — W acław  Paw łow ski.
5) S ek retarz  — B olesław  Rom ański, w ybra

ny ponownie.-
6) Z astępca sek re tarza  — W ilk  S tanisław .

Poza w yborem  Prezydjum  uchw alono cześć
bżudetów  ad m in is trac jn y ch  na I-szy k w arta ł 
1927 roku.

Biblioteka Jagiellońska

2.
U rząd E m igracyjny 

przy Min. P racy i Opieki Spot.

W arszawa, 4 g ru d n ia  1926 r.
Informacje w sprawie wywozu pieniędzy  

i kosztowności.

W szystkie osoby przekraczające gran icę pol
ską, a więc i wychodźcy, podlegają rew izji do
konyw anej przez w ładze celne, które m a ją  za 
zadane i zbadać ile pieniędzy i jak ie przedm ioty 
są wywożone z k ra ju .

K ażda z osób w yjeżdżających m a praw o za
brać ze sobą pewną, ilość .gotów ki i kosztow 
ności. Poniew aż przepisy te m ogą ulec zm ia
nie, należy przed  w yjazdem  poinform ow ać się 
w  P. U. P. P., w' S tarostw ie (K om isarjacie Rzą
du), w Urzędzie E m igracy jnym  albo  też w  b iu 
rze lin ji okrętow ej ile gotówki i jak ie kosz
towności w edług obow iązujących w chw ili w y
jazdu  przepisów  wolno z sobą zabrać.
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Na zasadzie obecnie obowiązujących przepi
sów dozwolony jest wywóz równowartości 1.000 
złotych polskich w w alutach obcych.

Osoby pragnące wywieźć z k ra ju  pieniądze 
i biżuterję ponad normę dozwoloną, winny po
siadać n a  to zezwolenie odpwiedniej Izby 
Skarbowej.

Zezwolenia n a  wywóz poza normę dozwo
loną (rozporządzenie M inistra Skarbu w poro
zum ieniu z M inistrem Spraw  W ewnętrznych 
z dn ia  15. VIII. 26 r. w spraw ie regulowania 
obrotu) dewizami i w alutam i zagranicznemt 
oraz obrotu pieniężnego z zagranicą Dz. Ust. 
Nr. 86 z 20. VIII. 26 r., poz. 482), złota i srebfti 
we wszelkiej postaci (biżuterja, przybory itd.) 
w wypadkach zasługujących na uwzględnienie, 
w ydają izby skarbowe, względnie W ydział 
Skarbowy śląskiego' Urzędu Wojewódzkiego, 
w następujących miejscowościach:

1) w W arszawie — dla  województw: w ar
szawskiego, lubelskiego i białostockiego;

2) w Łucku — dla województw: wołyńskie
go i poleskiego;

3) w W ilnie — dla  ziemi wileńskiej i woje
wództwa nowogródzkiego;

4) w Łodzi — dla województwa łódzkiego;
5) w Poznaniu — dla  województwa poznań

skiego;
6) w Grudziądzu — dla  województwa, po

morskiego;
7) we Lwowie — dla województw: lwow

skiego, tarnopolskiego i stanisławowskiego;
8) w Krakowie — dla  województwa krakow

skiego;
9) w Katowicach — (wydział skarbowy ś lą 

skiego Urzędu Wojewódzkiego) —- d la  woje
wództw: śląskiego i kieleckiego.

Papiery wartościowe: Wywóz papierów w ar
tościowych jest wzbroniony. O udzielenie ze
zwolenia w drodze wyjątku, należy zwrócić się 
do wymienionych wyżej Izb Skarbowych.

Niezastosowanie się do obowiązujących w 
tej mierze przepisów' naraża  em igranta na  za
trzym anie w drodze celem dopełnienia form al
ności, zaniechanych przed wyjazdem z kraju.

W szystkie b iura linij okrętowych winni po
dawać do wiadomości emigrantów, obowiązu
jące w tym  przedmiocie przepisy, a  mianowicie 
ile gotówki i kosztowności mogą emigranci za
brać ze sobą oraz odpowiadać n a  zapytania jak 
m asą starać się u  władz skarbowych o zezwo
lenie na  wywóz pieniędzy i kosztowności ponad 
normę dozwoloną.

Na granicy polskiej należy deklarować w 
kolejowym urzędzie celnym, względnie w g ra
nicznej kontroli skarbowej ilość przywożonych 
pieniędzy, oraz przedmioty złote i srebrne. 
Na podstawie uzyskanego imiennego zaświad
czenia władz celnych można wywieźć z powro
tem  te same wartości, które podane są w za

świadczeniu. Zaświadczenia te są  ważne w 
ciągu dwóch miesięcy. Stosowanie się do po
wyższego uchroni emigrantów od późniejszych 
s ta rań  o pozwolenie na  przewiezienie pienię
dzy i kosztowności ponad normę podaną w 
przepisach regulujących wywóz walut, złota 
srebra, kosztowności i papierów wartościowych.

U W aiga: d la reem igrantów przyjeżdżają
cych do Polski z zam iarem  powrotu zagranicę.

Urząd Emigracyjny 
przy Min. Pracy i bpieki SpoŁ 

Nr. 6461/E. N.
Warszawa, 4 grudnia 1926 r 

Okólnik Nr. 30.
Spr.: inform acje w sprawie wy
wozu pieniędzy i kosztowności.

Do
Magistratu •

w Bydgoszczy. 
Urząd Emigracyjny przesyła do wiadomości 

wymienione w nagłówku „Inform acje1 dane te 
zostały przesłane do wszystkich państwowych 
urzędów' pośrednictwa pracy.

w z. dyrektora 
(—) H. Kntyłowski, wicedyrektor.

Powyższe ogłasza się.
Bydgoszcz, dnia. 28 grudnia 1926 r. 

Miejski Urząd Policyjny
(—) w z. Di-. Jasiński.

3.
OGŁOSZENIE.

W celu szybszego załatw iania zamówień na  
sól bydlęcą skażoną dla poprawy paszy bydlę
cej, zmienia się odnośne postanow ienia tu t  
instrukcji z dnia 27. lutego 1925 r. L. 3300/25 
wydanej do § 4 1. 2 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 30. XII. 1924 w  spo
sób następujący:

Osoby, wzgl. instytucje, utrzym ujące gospo
darstw a rolne, posiadające inw entarz żywy, 
wzgl. pozostające w bezpośrednich stosunkach 
handlowych z rolnikam i mogą nabywać po 
wykazaniu się upoważnieniem wydanem  przez 
odpowiedni urząd, skarbowy" akcyz i monopo
lów państwowych w' Biurze Sprzedaży Soli, 
lub instytucjach handlowych, sól bydlęcą, ska
żoną przepisowo kolkotarem.

Zamówienia na  sól bydlęcą, na kopalni ska
żoną, zaopatrzono w zezwolenie Urzędu S kar
bowego Akcyz, i  Monopolów Państwowych, bę-
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dzie Biuro Sprzedaży Soli bezzwłocznie po o- 
trzym aniu należytości lub ustaleniu odpowie
dnich w arunków kredytowych płatności zała
twiało, zaw iadam iając równocześnie o wyda- 
nem zleceniu wysyłkowem odpowiedni urząd 
skarbowy, wzgl. Inspektorat lub  oddział Kon

troli skarbowej najbliższej stacji odbiorczej 
przesyłki wagonowej.

Organ Kontroli skarbowej, zawiadomiony o 
wysyłce soli bydlęcej winien zbadać, czy wa
gon soli nadszedł, czy sól była skażona, oraz 
ostrzec odbiorcę, że wszelkie nadużycia z tą  so
lą, a  w szczególności użycie jej n a  inne cele, 
niż poraw a paszy, będą karane w myśl obo
wiązujących przepisów karnych niezależnie od 
obowiązku zapłacenia odszkodowania monopo
lowego w wysokości przewidzianej ustawą.

Nad. zużycjem te i soli w inien organ sk a r
bowy prowadzić kontrolę.

W razie spostrzeżenia przez organ Kontroli 
skarbowej jakichkolwiek z tą  solą nadużyć, na
leży natychm iast zawiadomić Biuro Sprzedaży 
iSoity! Orai^ Izbję 'Skarbow ą załączając! /odpjisy 
sporządzonego protokółu. *

Poleca się Izbom Skarbowym i Wydziałowi 
Skarbowemu Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
wydać podległym organom odpowiednie do po
wyższego zarządzenia przepisy, wzgl. upowa
żnienia.

Tryb postępowania przy wydawani u pozwo
leń na  nabycie soli bydlęcej przez hurtow ni
ków soli jadalnej jrozostaje niezmieniony.

Odnośnie do nabywania soli n a  cele prze
mysłowe dotychczasowe zarządzeia z 27. II. 1925 
I.. 3300 pozostają w mocy.

(—) Leiniowski,
Kierownik D epartam entu

Powyższe ogłasza się.

Bydgoszcz, dnia  9. stycznia 1927 r.
Miejski Urząd Policyjny.

PI. III. 30/27. III.

4.
OBWIESZCZENIE.

Posiadacze książek kontrolnych dla bydła, 
oraz d la  trzody chlewnej, winni najpóźniej do 
dnia 10. lutego 1927 przedłożyć swa książki w 
Urzędzie Policyjnym ul. Grodzka 32, pokój 11 
celem widymacji przy równoczesnem okazaniu 
się świadectwem przemy słowem, resp. paten
tem, n a  handel bydłem (trzodą chlewną) za rok 
1927. Książki kontrolne, niewidymowane tracą 
ważność, a oprócz tego, właściciele tychże będą

karani po myśli przepisów kannych § 15 wojew. 
rozp. wet . policyjnego, z dn ia  24. 6. 25, nr. 
2500/25 Z. p. (p. tut. Orędownik Urz. nr. 27, cy
tra 327 z dnia 11. 12. 25.)

Bydgoszc, dnia  8. stycznia 1927.
Miejski Urząd Policyjny.

(—) Hańcze wski.
PI. VI. 562/27.

OGŁOSZENIE.
Niniejszem podaje sdę do wiadomości, że Z 

dniem 1. 1. 27. wystawiać będzie świadectwa 
pochodzenia na bydło rogate Miejski Urząd 
Policyjny przy ul. Grodzkiej 32, pokój 10, ró
wnocześnie uskuteczniać będzie zgłoszenia do 
katastru  bydła, które to funkcje wykonywały 
dotychczas Komisarjaty.

Bydgoszcz, dn ia  7. stycznia 1927.
Miejski Urząd Policyjny.
(—) Dr. Jasiński w z. 

radca miejski.
PI. VI. 7571/26.

6.

OBWIESZCZENIE.
Zgodnie z wym aganiam i art. 12. i 14. Dekre

tu  o Miarach z dn ia  8. lutego 1919 r. (Dz. Praw  
P. P. nr. 15, poz. 211), oraz rozporządzenia, Głó
wnego Urzędu M iar z dna 25. października 1919 
r. (Monitor Polski nr. 243)( wszyscy posiada
jący i używający narzędzia miernicze, (przy
miary, pojemniki, wagi i odważniki), w obro
cie publicznym, obowązani są  co dwa la ta  zgła
szać te narzędzia do wtórnej legalizacji tj. do 
sprawdzenia i ocechowania przez Urząd Miar.

Niestosujący się do obowdązku wtórnego le
galizowania narzędzi mierniczych, podlegają 
karze grzywny do 150 zł., a  narzędzia m ierni
cze, do nich należące, lub przez nich przecho
wywane, zostaną skonfiskowane, względnie u- 
niemożliwi się ich używanie.

Obowiązkowi wtórnej legalizacji narzędzi 
mierniczych w obrocie publicznym, podlegają: 
kupcy (hurtownicy i detałiści), handlarze, han
dlarze wędrowni, domokrążni, gorzelnie, mącz- 
kam ie. cukrownie, młyny, konsumy, stowarzy- 
sizenia rolnicze,, mlecza,'rnie, przedsiębiorstwa 
przemysłowe, rolnicy i wszystkie osoby, ciągną
ce zawodowe zyski z jakiejkolwiek gałęzi rol
nictwa, u zatem z warzywnictwa, sadownictwa 
pasieki lybołóstwo, hodowli drobiu, i t. p. jak 
również ekspedytorzy, przedsiębiorstwa robót 
ziemnych, wagi magistrackie, oraz, wagi nale
żące do rzeźni miejskich, gazowni, kolejek po
wiatowych i Ł p.
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W tórne legalizow anie w szystkich łatw o 
przenośnych  narządzi m ierncizych, jak  przy
m iarów , pojem ników ; odważników, i wag, m u 
si siię odbyw ać w  lokalu  miejscowego U rzędu 
M iar n a  ten  cel przeznaczonego i tam  należy 
przedm ioty te dostarczyć. Jeżeli w łaściciel p rzy 
sy ła  sw oje narzędzia, przez posłańca, to pow i
n ien  do n ich  dołączyć karteczkę zaw ierającą: 
nazw isko  i im ię  m iejsce zam ieszkania, i do
k ładne  określen ie m ieszkan ia  w łaściciela.

Z głaszanie narzędzi m ierniczych do U rzędu. 
M iar, m a  się odbyw ać w  godzinach przedpo łu 
dniow ych. Do w ag m uszą być dołączone p rzy n a
leżne do n ich  talerze lub szalk i. W szystkie n a 
rzędzia   ̂m iernicze m uszą być doładnie oczy- 
szcone i suche. U rzędnicy legalizacyjni o trzy
m ali polecenie- n iep rzy jm ow ania  niboczyszczo- 
nych narzędzi m ierniczych.

O płaty za czynności U rzędów  M iar w płaca 
się przed odebraniem  narzędzi m ierniczych.

W agi do ważenia bydła, wagi w gorzel
niach, i  wogóle, w ielkie wagi dziesiętne, no
śności od 750 kg. wzwyż, muszą być legalizo
wane wtórnie, na miejscu ich  ustawienia.

W  tym  celu należy  o ile m ożności zaraz 
po rozpoczęciu dni legalizow ania złożyć odpo
w iedn i w niosek w  Urzędzie M iar i porozu
m ieć siię z legali zatorem  co do czasu legalizo
wania; tych narzędzi m ierniczych. W nioskodaw 
cy są  obow iązani zabrać na. czas z U rzędu M iar 
potrzebne przybory  do spraw dzenia i dostarczyć 
je z. pow rotem , lu b  podług w skazów ek legali- 
zatora.

Wtórna legalizacja wag wozowych, m usi być 
zgłoszona na piślmie iw w łaściw ym  (stałym ) 
m iejscowym  Urzędzie Miar.

Naczelnik Poznańskiego Okręgu 
Legalizacji Narzędzi Mierniczych.

(—) Szczawiński.

Powyższe ogłasza się. „
Bydgoszcz, dnia. 7. s ty czn ia  1927 r.

Miejski Urząd Policyjny.
w z, (—) Dr. Ja siń sk i 

PI. 111. 5017/20.

7. i
OBWIESZCZENIE.

Z w raca się  uw agę pp. pracow adw ców  w 
przem yśle, hand lu , biurow ości, kom unikacji, 
przewozie, hu tn ic tw ie , górnictw ie i innych  za
k ła d a c h  pracy, zj w y jątk iem  ro ln ic tw a i le 
śnictwa. za tru d n ia jący ch  m łodocianych obojga 
płci, w  w ieku od 15. do 18 lat, na, obow iązek 

przesz,yłania do In sp ek to ra tu  P ra c y  w yka
zów m łodocianych, (form ularzy pojedyńczych), 
do czego są  zobow iązani w edług par. 8. roz
porządzenia z. dnia 31. 12. 24 r. Dz,. Ust. z r.

1925, nr. 4, poz, 40. W ykaz którego w zór za
wiera. w ym ienione rozporządzenie, należy p rze
syłać każdego roku w czasie od .Ido 31. s ty 
cznia,. należycie w ypełniony w edług s ta n u  za
tru d n ie n ia  w  tym że m iesiącu.

N iew ykonanie tego obow iązku pociąga z.a so
bą. karę  przew idzianą w  art. 17. ustaw y 0 pracy 
m łodocianych i kob ie t z d n ia  2. 7. 1924 r. Dz. U. 
nr. 65, poz. 036.

Bydgoszcz, d n ia  7. stycznia 1927. r.
Miejski Urząd Policyjny.

Dl. III. 96/27.

8.
OGŁOSZENIE.

B adan ie  zw ierząt pociągow ych k tó re  od
bywa. siię co m iesiąc w targow icy  Rzeźni M iej
skiej d la  udogodn ien ia  posiadaczom  koni zm ie
nia, s,ię w  ten  sposób, że usku teczn iać się bę
dzie od tąd  przez, dw a dni i to w  k ażd ą  środę 
i czw artek  po dn iu  15. każdego m iesiąca.

Z ain teresow an i w inni swe kon ie  dostaw iać 
w  nas tępu jącym  porządku : 
w k ażd ą  .jrodę po 15. o godz, 8 z I i II obw. poi.
0 ogdzinie 9-t.ej z, III. obwodu policyjnego,
W  każdy  czw artek  po 15-tym o godz. 8. z, IV.
1 V. obwodu poi. o godz. 9. z VI. i VII. obw. poi.

N a p lac targow icy będzie się w puszczać za
in teresow anych  z końm i ty lko  do godz. 10-tej 
rano, po up ływ ie tego cziasu, b ra m a  zostanie 
zam k n ię ta  i n ik t wpuszczony nie będzie.

Bydgoszcz, d n ia  10. s tyczn ia  1927 r.
Miejski Urząd Policyjny.

PI. III. 191/27.

9.
Do

Producentów rolnych — Ziemian i  drobnych 
Producentów, oraz Zrzeszeń Rolnych.

P roducen tom  ro lnym  — w iększym  i .d ro 
bnym  ja k  również Zrzeszeniom  ro ln ików  zw ra
cam y uw agę na, pow ażnego •odbiórcę-konsum ena 
zboża chlebowego — ja k im  je st Wojsko.

P ropagow ana przez M. s .  W ojsk i o rg an a  
służby  zaopatrzen ia  intende-nckiego idea. pozy
skania, w  jaknajsizersizej m ierze producentów  
ro lnych  d la  bezpośrednich  dostaw  zboża d la  
w ojska, z rów noczesnem  w yelim inow aniem  po
średnictwu. handlow ego, podrażającego  znacz
nie ze szkodą S karbu  P ań stw a  i ro ln ik ó w .c e 
ny p roduk tów  zbożowych, w ym aga obu&tron- 0 
nego za in te resow an ia  się i w zajem nego zbliżę- - 
ni,a ro ln ików  i organów  w ojskow ego zaopatrze
n ia  intendenckiego.
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Władze wojskowe oceniając w sposób nale
żyty doniosłość roli wojska, jako konsum enta 
zluoża, oraz znaczenie i skutki tego z, punktu 
widzenia gospodarstwa społecznego, a  zwła
szcza dla, podniesienia kultury rolnej jakoteż z 
uwagi na  interes budżetu państwowego, wystą- 
pIły pierwsze z. inicjatyw ą zbliżenia się do rol
ników i akcje te  gorliwie, rozwijają.

Organizacja zakupów i technika odbioru zbo
ża obmyślane i wykonywane są  przez, organa 
w o j  Sik owo -in ten den o  k  i e  w sposób jaknajm niej 
formalisttyczny i biurokratyczny, zapewniający 
daleko idące udogodnienie na rzecz producen
tów rolnych.

Do uskutecznienia zakupów zboża powołane 
są Rejonowe Kierownictwa intendentury wzgl. 
Rejonowe Zakłady Żywnościowe, rozmieszczo
ne w' odpowiedniej ilości na obszarze całego 
państw a; siedziby tych instytucyj Wskazywać 
mogą najbliższe władze wojskowe względnie 
władze adm inistracji państwowej, lub sam orzą
dowej.

Zakup zboża dokonywanym bywa w krót- 
kiaj drodze bez przetargu w drodze t. zw. ku
pna odręcznego lub t. zw. zwyczajem kupiec
kim:

Zakup odręczny jest na j pierwszą form ą za
kupu, stosowaną wobec rolników i polega 1111 

tern, że sprzedający na podstawie ustnego po
rozumienia, dostarcza zboże np. w terminie 3 
dni i otrzym uje natychm iast zapłatę bez ja 
kichkolwiek dalszych formalności i bez spisy
w ania umowy, a, jedynie za pokwitowaniem 
odbioru zapłaty. Sposobem odręcznym zakupio- 
nem  może być od każdego producenta jednora
zowo począwszy a d '100 kg. do 50 ton zboża je
dnego gatunku.

Na szczególną, uwagę zasługują tu  odręczne 
zakupy objazdowe, polegające na tem, że od
biór zboża i zapłata dokonywane są na  miejscu 
u producenta rolnika. Proceder jest przytem na
stępujący:

Producent - rolnik, posiadający do zbycia 
zboże w ilości eonajmniej jednego wagonu, lub 
drobni rolnicy i ich zrzeszenia, którzy sposo
bem zbiorowym np. przez Urząd Gminny, Kół
ko Rolnicze, itp., zdołają skupić taką ilość zbo
ża, zaw iadam iają w krótkiej drodze, pisemnie 
lub ustnie, Rejonową Intendenturę w Pozna

niu, lub w Bydgoszczy zapodając gatunek i 
przybliżoną ilość zboża miejscową cenę z u- 
względnieniem kosztów dostawy do wagonu, i 
najbliższą kolejową stację załadowania. Na 
podstaw ie otrzymanego zawiadomienia., Rejo
nowa Intendentura, wzgl. Rejonowy Zakład Ży
wnościowy, deleguje oficera w oznaczonym cza
sie do wskazanego miejsca i delegat odbiera 
zboże tam  na  miejscu i natychm iast za nie 
płaci.

Że zakup zboża sposobem objazdowym ob
myślany jest głównie i jedynie w interesie 
sprzedawcy, producenta że sposób ten jest 
szczególnym wyrazem dążności władz wojsko
wych celem zbliżenia się do producentów rol
nych, nie wymaga to dalszych wyjaśnień.

Ilości przekraczające 50 ton danego gatun
ku zboża, nabywa Intendentura, wojskowa od 
producetów rolnych, t.. zw.: zwyczajem kupiec
kim, tj. po uprzednich ustnych pertraktacjach, 
przyczem tranzakeja przychodzi do skutku w 
drodze krótkiej umowy pisemnej jednak bez 
wadjum lub kaucji i bez jakich kolwiek dal
szych formalności. Zapłata uskutecznioną bywa 
natychm iast po dostarczeniu umownych partyj, 
czy też całości towaru.

Większe ilości zboża, zakupywane bywają 
w drodze przetargu, wzgl. rozprawy ofertowej, 
t. j. n a  podstawie pisemnych ofert reflektan,- 
tów', w którym to celu Intendentura Wojskowa 
wysyła do rolników imienne krótkie zaprosze
nia do składania ofert, przyczem dostaw a po
wierzoną bywa reflektantowi ofiarującemu n a j
korzystniejsze warunki, a  tranzakeja  przycho
dzi do skutku  w formie krótkiej pisemnej u- 
mowy. Również i przy tym systemie zakupów 
producenc wolni są od w adjum  i kaucji.

Wymogi jakościowe zboża dostosowane są 
do 'wyników tegorocznych zbiorów z uwzglę
dnieniem  wymogów giełdowych i lokalnych 
warunków produkcji rolnej, wyrazem tego są 
standarty, t. j. zasadniczy ciężar gatunkowy 1 
hektolitra zboża w kilogram ach wzgl. funtach 
holenderskich normy gdańskiej.

Od października 1926 r. obowiązującemi są 
standarty:

dla żyta:
dla żyta pochodzącego z obszarów Woje

wództwa Poznańskiego i Pomorskiego, 
standart: 68,9 kg. 116,6 i-tów holenderskich.
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Żyto o niższym ciężarze gatunkowym, je
dnak  nie mniej 67,2 kg. — 114 funtów holen
derskich przyjmowane jest za potrąceniem:

W spomniane potrącenie: przy czężarze ga
tunkowym od standartu  o jeden fun t holender
ski, wynoszą 14 % ceny umownej, przy ciężarze 
gatunkowym  niższym od standartów  o 2 fun
ty holenderskie, wynoszą 114 % ceny umownej, 
zaś dla 3 funtów holenderskich poniżej s tand
artów  potrącenie wynosi 2U% ceny umownej.

dla owsa:
Dla owsa pochodzącego z obszarów na tere

nie D. O. K. Poznań, Toruń, Warszawa, Lu
blin, Łódź i Kraków,
standart 44,55 kg., 75,Ś ft. holenderskich.

Owies o niższym ciężarze gatunkowym, je
dnak  niemniej, niż 41,85 kg., =  71,5 funtów hol. 
przyjmowane jest z potrąceniem: 
przy wadze do 43,5 kg., — 74,1 funt. hol. =  'A% 
ceny umownej; przy wadze do 42 kg. — 72,7 
funtów hol = 1 / 4 %  ceny umownej; przy wadze 
do 41,85 kg. — 71,5 funtów hol. =  2/4 % ceny 
umownej; dopuszczalny jest zakup owsa o 
mniejszej wadze gatunkowej do m inim um  41,2 
kg. — 70,5 funtów hol., przy potrąceniu na 
rzecz Skarbu Państw a )4% od ceny umownej.

Zawartość wilgoci w życie i owsie dopu
szczalna. jest zasadniczo w wysokości 15%, ży
to i owies o wilgoci, przekraczającej 15% je
dnak nie wyżej ponad 17% odbierane jest za 
potrąceniem 1 lA % za każdy procent wilgoci 
ponad 15%.

Zanieczyszcenie żyta- wynosić może zasadni
czo 214%, żyto zanieczyszczone ponad 2%% do 
m axim um  3 '%, przyjm uje się z potrąceniem 
A % ceny umownej.

Zanieczyszczenie owsa dopuszczalne jęst za
sadniczo w wysokości 3)4%, w tern domieszek 
m ineralnych 1%. Domieszki obcych ziarn zbo
żowych i pastewnych nie powinny przekraczać 
5 procent.

Celem umożliwienia, rolnikom  nieposiadają- 
cym aparatów  do oczyszczenia ziarna,, dopro
wadzenia ziarna, do należytego stopnia czysto
ści, Intendentury Wojskowe, po uprzedniem 
porozumieniu się z zainteresowanym  rolnikiem 
zezwalają za nieznacznem odszkodowaniem na 
użycie tryjerów i wialni własności wojskowej.

Przy zakupie zboża, o jakości przewyższa
jącej standart zasadniczy, jakoteż o mniojszem 
zanieczyszceniu lub wilgoci, przyznawane są 
rolnikom  odpowiednie bonifikaty w  cenie u- 
mownej.

Specjalnem udogodnieniem, stosowa,nem jo
dynie wobec producentów rolnych jest bezpła
tne wypożyczenie worków n a  zboże.

Odbiór zakupionego zboża dokonywany by
wa komisyjnie, w obecności sprzedawcy, co sta 
nowi gw arancję rzeczowej oceny dostarczonego 
towaru, co więcej sprzedawcy, rolnikowi przy
sługuje prawo ustnego lub pisemnego odwoła
n ia  się od tegoż orzeczenia, do przewodniczące
go komisji odbiorczej, lub do właściwego kie
row nika Peronowej Intendentury wzgl. okrę
gowego szefa intend., z żądaniem  ponowego 
zbadania zboża przez komisję odwoławczą.

Komisja odwoławcza, konstytuuje się w jak- 
najkrótszym  czasie, a  w skład jej wchodzą o- 
bok rzeczoznawców wojskowych, dwuch rzeczo
znawców;, wskazanych prz;ez zainteresowanego 
sprzedawcę rolnika.

Również i w ypłata umówionej ceny uskute
cznianą bywa bez jakiejkolw iek zwłoki i bez 
specjalnych forma,!iności.

Przełożone władze wojskowe, intendentury, 
czuwają nad  ścisłem przestrzeganiem  przedsta
wionych zasad zakupu zboża u producentów, 
i wszelkie związane z tern spraw y załatw iają 
i rozstrzygają w przyspieszonem trybie.

Oto główne wytyczne działalności intenden
tury' wojskowej zmierzające do zbliżenia się 
producentów zboża.

Z uwagi na  to, że Polska jest krajem  wy
bitnie rolniczym, roczne zapotrzebowanie zbo
ża dla ormji, wynoszące około 8000 wagonów 
żyta i około 9000 wagonów owsa, winno być w 
całości i bezpośrednio pokryte przez producen
tów zboża bez kosztownego i stanowczo zbę
dnego pośrednictwa handlowego.

W ładze wojskowe oczekują czynu ze strony 
zainteresowanych sfer, któro niechybnie w do
brze zrozumianym interesie, zainicjowaną przez 
wojsko akcję w sposób należyty wydatnie po
prą.

Bydgoszcz ,dnia 7. stycznia 1927 r.
m a g is t r a t

BIURO WOJSKOWE 
L. dz. 237/26.
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10.

Miejski Urząd Opieki Społecznej.
Op. Sp. I. 43/26.

Wyciąg
z Dziennika Urzędowego Województwa 

Poznańskiego.

Poznań, dnia. 4 grudnia 1926 r.
Nr. 49.

Dział urzędowy.
659. Stosownie do reskryptu M inisterstwa 
Spraw W ewnętrznych z dnia 15. listopada 1926 
r. Nr. IV. A. A. 12241/26, podaję do publicznej 
wiadomości następujący kom unikat:

W a rsza w a , dnia 21. października 1926 r.

Min. Spraw Zagranicznych 
Dep. Konsularny 

W ydział K. II.
Nr. K. II. O. 7773/26.

W spraw ie term inu zgłaszania pretensji do 
Biura W eteranów o uzyskanie odszkodowania 
wojennego.

Kom unikat Prasowy.
W sprawie odszkodowań, wypłacanych przez 

Rząd Stanów Zjednoczonych rodzinom inw ali
dów i poległych b. żołnierzy arm ji Stanów Zje
dnoczonych z. wojny światowa;, Ministerstwo 
Spraw Zagranicznych podaje do wiadomości, że 
uchwalony przez Kongres Stanów Zjednoczo
nych termin pięcioletni od daty śmierci lub u- 
tra.ty zdolości zawodowej żołnierza, w jlfzecią- 
gu którego przysługiwało prawo ubiegania się 
o odszkodowanie, — został obecnie przedłużo
ny na  dalszych pięć la t tj. do la t dziesięciu od 
dajity wypadku.

Zainteresowani, którzy nie wykorzystali 
przysługującego im praw a otrzym ania odszko
dowania, lub którym  odmówiono przyznania 
odszkodowania z powodu upływu pięcioletniego 
term inu, mają więc możność dalszego o nie 
staran ia  się.

Osobami, uprawnionem i do ubiegania kię o 
odszkodowanie, są:

a) wdowa po zabitym względnie żona wete
ran a  — inw alidy i dzieci również nieślubne i 
adoptowane — po przedłożeniu koniecznych do
kumentów, oraz

b) rodzice zabitego lub w eterana — inw ali
dy, lecz tylko w tym wypadku gdy niem a o- 
sób w poprzednim punkcie wymienionych.

Wdowa po zabitym względnie żona weteiu- 
ria i dzieci nie m ają potrzeby udowadniać za
leżności m aterjalnej od w eterana, podczas gdy 
rodzice muszą udowodnić, iż byli zależni m a
terialnie, gdyż w przeciwnym razie odszkodo
wanie nie będzie im przyznane.

Podania o odszkodowania .mogą być kiero
w ane bezpośrednio do B iura W eteranów w 
Waszyngtonie (United States W eterana Bureau, 
W ashington) lub należycie ostemplowane — do 
M inisterstwa Spraw Zagranicznych.

Poznań, dnia 24, listopada 1926 r.

Wojewoda: Biliński.
L. dz. 13648/26. V.

Powyższe podaje się do wiadomości. 

Bydgoszcz, dnia 30. grudnia 1926 r.

(—) Dr. Śliwiński
Prezydent Miasta.

1 1 .

OBWIESZCZENIE.

Zarząd Obwodowy Funduszu Bezrobocia w 
Bydgoszczy na  podstawie Rozporządzenia Mi
n istra  Pracy i Opieki Społecznej z dnia 6. gru
dnia 1926 r. (Monitor P Glski z dnia 22 12. 1925 
r. Nr. 293, poz. 824) podaje do wiadomości za
kładów' pracy i osób zainteresowanych, że do
tychczasowy najwyższą normę zarobku dzien
nego robotnika, stanowiącą podstawę do obli
czenia wkładek zakładów pracy, obowiązanych 
do zabezpieczenia robotników fizycznych na 

wypadek bezrobocia, podwyższa się ze złotych 
5, d» złotych 6, 60 groszy.

Powyższe obowiązuje 0d dnia 22. grudnia 
1926 r. włącznie. Najwyższa norm a zarobku dla 
pracowników umysłowych pozośta/e dotychczas 
zł. 8 dziennie niezmieniona.

Przewodniczący 
Zarządu Obwodowego Funduszu Bezrobocia 

w Bydgoszczy.
(—) Tyborski.

I., dz. 89/A. XIV. .
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12.
Cholera drobiu

n a  nieruchom ości przy ulicy P ro m en ad a  29, u 
p. Ja n a  Szadkow skiego w ygasła.

Środki ochronne znosi się.
Bydgoszcz, d n ia  31. g ru d n ia  192G.

Miejski Urząd Policyjny.
(—) H ańczew ski.

PI. VI. 7400/26.

13.
Znalezione cygary.

W  M iejskim  Urzędzie Policy jnym  zgłoszono 
75 sz tuk  cygar znalezionych )2 pudełka  po 50 
i 25 sztuk.) P raw o  w łasności należy  zgłosić w  
tymże urzędzie ul. G rodzka 32, pokój 7. 

Bydgoszcz, d n ia  30. g ru d n ia  1926 r.
Miejski Urząd Policyjny, 

w  z. (—) W eber.
Id. I. 15559/26.

14.
M iejska K asa Oszczędności 

w Bydgoszczy, 
h. dz. 38/27.

Żyrokonto w B an k u  Polskim .
A dres telegr.: M iejska Oszczędności 

Telefon 600.
M iejska K asa Oszczędności w  Bydgoszczy 

p rzy jm uje w kłady  oszczędnościowe i oprocento
w uje takow e od 1. s tyczn ia  1927 r. przy wypo

w iedzeniu  dziennem  po 6% w- stos. rocznym , 
przy  wypow. m iesięczn. po 7% w stos. roczn. 
p rzy  wypow. k w arta ln em  po 8% w  st.es. roczn. 

Bydgoszcz, d n ia  12. S tyczn ia 1927 r. 

Miejska Kasa Oszczędności.

15.
Rozporządzenie policyjne.

W  uzupełn ien iu  rozporządzen ia  policyjnego 
z d n ia  10. g ru d n ia  1926 PI. I. 14179/26 w  prze
dm iocie zm ian  w' sp is ie  ulic m ia s ta  Bydgoszczy 
podaję n in ie jszem  do W iadomości dalsze zm iany 
a m ianow icie:

1) Ulica, k tó ra  łączy ul. O ssolińskich z ul. 
Reym onta, (daw niej S ielanka), o trzym uje  n a 
zwę ul. W yspiańskiego.

2) W obec istn ie jących  dwóch ulic C m en ta r
nych  n ad a je  się dotychczasow ej ul. C m entar
nej pom iędzy ul. K onopnickiej a  Brzozow ą n a 
zwę ul. Jesionowa.

3) W obec istn ie jących  dwóch ulic G nieźnień
skich o trzym uje ul. W arm iń sk a  w  m ie jscu  n a 
zwy ul. G nieźn ieńska (nr. 63) nazw ę nl. L w ow 
ska.

4) Z agroda z daw nie jszą nazw ą  „Schloss- 
K em pe" o trzym uje  nazw ę „Zaw"iśle“.
PI. 653/27.

Bydgoszcz, d n ia  13. styczn ia  1927 r.
Miejski Urząd Policyjny.

(—) H ańczew ski.
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Obliczenie zmiany kosztów utrzymania w Bydgoszczy
w m ies iącu  g rudn iu  1926 roku.

b.
L.

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19

20 
21
22

30
31
32
33
34
35
36
37
38

A R T Y K U Ł Y
Norma 

dzienna dla 
rodziny 

4-osobowej

I.
C hleb żytni pytlow y 
Mąka pszenna 
Kasza jęczm ienna 
Fasola 
Ryż
K artofle
Mleko
•łaja
Masło
Słonina
Kiełbasa
Mięso wołowe
C ukier
Sól
Herbata 
Kawa zbożowa

II.
Węgiel kam ienny
Drzewo
Nafta

III.
Mieszkanie miesięcznie

.. .»
W oda dzienna

IV.
Mydło zwycz. dziennie 
Tram w aj dziennie 
Gazety
W pis szkolny 
Zeszyty szkolne dziennie 
Fryzjer miesięcznie 
T eatr miesięcznie

V.
Palto m ęskie ciepłe 
G arnitur maryn. m. 
Ubranie robocze 
Palto kobiece 
Suknia świąteczna 
U branie kob. codzienne 
Koszula męska 
Kamasze m ęskie 
Zelówki ___________

1,23 kg. 
0.25 „
0 05 „ 
0.C5 „ 
0.15 „
1.5 „ 
0,75
1.5

Itr.
szt.

0 065 kg.
01
0 07 „ 
0,25 .,
0,11 „
0.1 „
0.01 „
0,04 „

4,65 kg.
3 00 „  
0,16 „

komorne
zasadnicze

św ia d c z e n ia
%  m 3

0,0 i 
2 p rze jazdy  
1 egzem pl.
1 w pis rocz. 

0,22 kaj.
1 strzy ż .
2 b ile ty

1 n a  6 la t 
1 n a  5 la t 
1 n a  1 ro k  
1 n a  6 lat 
1 n a  5 la t 
1 n a  1 rok 
1 n a  1 m ies 
3 n a  1 rok  
3 n a  1 rok

Rezultat:

II poł. listopada

Cena za 
jednostkę

Koszt
dzienny

gr
60 0
90.0
66.0 

120 0 
130 0

16.0 
34.0 
28 0

593.0
380.0 
240 0
260.0 
134 0
34 0 

3600 0 
1100

6 2  
12 0
75.0

814.0 
200 0
20 0

350 0 
20 0
20.0

20,0 
150 0
195.0

25.000.0 
27.0i 0 0

7.500 0
25.000.0
12 .000.0 
3.800,0

750.0 
4.000,0

800.0

gr-
73 8 
22 5

3 3 
6 0

19.5
24 0
25 5 
42 0 
38 6 
38 0 
16 8 
65 0 
14 7
3.4

36.0
4 4

433.5
28,8 
36.0 
12 0
76,8
28 1 

6 7 
15 0
49 8
14.0
40.0
20.0
13.3
4 4
5 0 

U 0
109.7

11 6
15 0 
20 8 
11 6 
6 7 

10,6 
25 0 
33.3 
44

II poł. grudnia

Cena za 
jednostkę

Koszt
dzienny

gr- 
56 7 

106,0
70.0 

110 0 
140 0

16 0 
36 0
28.0 

700 0
380.0 
240 0 
260 0 
134 0
36 0 

3600 0
110.0

6 3  
12 0
75.0

844 0 
200 0 

2 l 0

350 0
20.0 
20 0

20 0
150.0
193.0

25.000,0
27.000 0 

7 500 0
26.000 0 
12.000 0
3 800 0 

750 0 
4.000,0 

800 0

gr.
69.7
26 5
3.5
5.5 

21,0
24.0
27 0 
42 0 
45,5 
38 0
16.8
65.0 
14.7
3 6  

36 0 
4 4

443,2
29,3 
36 0 
120
77 3
20 l 
6 7 

15 0
49 8
14 0
40 0 
20,0 
13.3 
4.4 
5 0 

13,0
109.7

11 6
15 0 
20 8 
11.6 
6,7 

10 6 
25 O 
33 3 

4 4
139,0 
808 8 

+ 3 ,1 10/,

139.0
819.0

Uwagi

+  2 24'’/o

■ 0.65%

+ 1.25%

Bydgoszcz, dnia 31. grudnia 1926 r.

Urząd Statystyczny.
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